平成２４年 ２月 ３日

報 道 機 関  各 位

東 北 大 学

イリーナ・ボコバ ユネスコ事務局長による講演会開催のご案内

 ( 2 月 14 日(火)16:00～17:00 於：片平さくらホール )

 今般、岩手県平泉町で開催される世界遺産認定書授与式に出席するため、イリーナ・ボコバ

ユネスコ事務局長が来日する予定であり、この機会を捉え、講演会を下記のとおり開催いたし

ます。

 皆様に来て頂けますよう、記事およびカルチャースクールやイベントコーナーへの掲載方、

よろしくお願い申し上げます。

記

  題 名 ： 「震災後の連携：ユネスコのヒューマニスト・メッセージ」

        （Solidarity in Adversity : UNESCO’s Humanist Message）（日英同時通訳）

 日 時 ： 平成２４年２月１４日（火）

１６：００～１７：００（開場１５：３０）

  場 所 ： 片平さくらホール ２階会議室（東北大学片平キャンパス）

        （仙台市青葉区片平２－１－１）

  入場料 ： 無料

定 員 ： 150 名（事前申込不要）

その他 ： 駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用下さい。

仙台駅からタクシーで 10 分・千円程度、徒歩 20 分

最寄りバス停留所 青葉通り一番町・東北大正門前

お問合せ先：
東北大学国際交流課
担当： 江口
TEL：  022-217-4844

2012201220122012年年年年2222月月月月14141414日日日日（（（（火火火火））））    16161616::::00 00 00 00 ～ ～ ～ ～ 17:0017:0017:0017:00

                                                            （（（（15151515::::30303030開場開場開場開場））））

東北大学片平東北大学片平東北大学片平東北大学片平キャンパスキャンパスキャンパスキャンパス    片平片平片平片平さくらホールさくらホールさくらホールさくらホール

※※※※日英同時通訳日英同時通訳日英同時通訳日英同時通訳ありありありあり

定定定定    員員員員：：：：150150150150名名名名（（（（事前申込事前申込事前申込事前申込みみみみ必要必要必要必要なしなしなしなし））））

対対対対    象象象象：：：：学生学生学生学生・・・・一般市民一般市民一般市民一般市民

問い合わせ

東北大学国際交流課 担当：江口 Tel：022-217-4844

     Email：kokusai-r@bureau.tohoku.ac.jp

主催：東北大学主催：東北大学主催：東北大学主催：東北大学

イリーナ・ボコバ ユネスコ事務局長

講 演 会

講師紹介

「「「「震災後震災後震災後震災後のののの連携連携連携連携：：：：ユネスコのヒューマニスト・メッセージユネスコのヒューマニスト・メッセージユネスコのヒューマニスト・メッセージユネスコのヒューマニスト・メッセージ」」」」

モスクワ国際関係大学にてMBA取

得後、メリーランド大学、ハーバード

大学等で学ぶ。1977年ブルガリア

外務省入省、本省及び国連代表部

勤務等を経て、1995年から欧州統

合担当長官（その間、国際機関担

当第一副外務大臣、ブルガリア-EU

関係チーフ調整官等を務める）、

1996年11月から翌年2月まで外務

大臣、2001年6月から国会議員（外

交防衛委員会副議長）を務め、

2005年6月から、ブルガリア・ユネス

コ代表部兼駐仏・モナコ大使。2009

年11月よりユネスコ事務局長。

東北大学主催東北大学主催東北大学主催東北大学主催

（（（（Solidarity in Adversity : UNESCO’s Humanist Message））））